
Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
možná k  vám v  období 
příchodu nového roku 
nepromlouvám úplně ty-
pickým způsobem plným 
bilancování a  vzletných 
přání. S o to větší naléha-
vostí však píši o  tom, co 

mi při současném vnímání společenských nálad vy-
vstává na mysli. Doba před prezidentskými volbami 
je plná osočování a polarizace společnosti – já volím 
jednoho, a kdo není se mnou, je proti mně. Takovéto 
názorové střety se dějí i v rodinách, a to není dobře. 
Budeme si volit osobnost, která bude náš stát repre-
zentovat a věřím, že vybereme správně. Pamatujme 

však na to, co je ještě důležitější. Nalézání cest k sobě 
navzájem, projevování pochopení i  vůči lidem, kte-
ří nemají stejný názor jako já a  podporování se na-
vzájem v dobách dobrých i tehdy, kdy se nám tolik 
nedaří. Myslím, že pak nám, nejen v  našem městě, 
bude lépe.
Do nového roku 2023 vám, milí sousedé, přeji pevné 
zdraví, osobní i pracovní úspěchy a mnoho projevů 
lidského porozumění. A  nad to všechno mír nejen 
pro bojem zkoušené země, ale i pro naši společnost.

Ondřej Výborný, starosta města
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ZPRAVODAJ MĚSTA HOLIC XIX. ROČNÍK / LEDEN 2023

1

Na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Holic 
se novoroční ohňostroj neuskuteční.

KÁVA SE STAROSTOU
Pondělí 16. ledna 2023 od 16.00 do 18.00 hod.

Zasedací místnost městského úřadu

Zpráva z Technických 
služeb Holice
Pro Technické služby Holice začala zimní sezona 
počátkem listopadu. Příprava techniky, nářadí a za-
jištění materiálu pro úklid komunikací a  veřejného 
prostranství dle stanoveného plánu zimní údržby. 
Pro nastalý čas adventu TSH vyzdobily náměstí, stro-
my, sloupy veřejného osvětlení i budovy, čímž měs-
tu propůjčily každoroční atmosféru Vánoc. Tímto se 
sluší veřejně poděkovat zaměstnancům podílejícím 
se na  výzdobě a  spolupořádání rozsvícení vánoč-
ního stromu na náměstí za  jejich píli, ochotu a vůli 
za celodenní práci v mrazivém. Dle plánu proběhlo 
dokončení rekonstrukce chodníků v  ulici 5. května 
a  pokračují práce na  rekonstrukci chodníku ulice 
Staroholická. Provedena byla oprava a nátěr laviček 
v  ulici Růžičkova. U  rybníka Blažkovec pracovníci 
TSH vysadili alej švestkových stromů.

Provozní doba sběrného dvora:
19. prosince 2022  13.00–18.00 hod. 
23. prosince 2022  13.00–18.00 hod. 
24. prosince 2022 ZAVŘENO
26. prosince 2022  ZAVŘENO
30. prosince 2022  13.00–18.00 hod. 
31. prosince 2022 ZAVŘENO

Ondřej Dobrovolský



Zpráva z jednání Rady města 
Holic 21. listopadu 2022
Rada města schválila změny odpisového plánu pro 
Mateřskou školu Holice, Holubova a Základní umě-
leckou školu Karla Malicha. Dále rada na svém jed-
nání schválila 20% navýšení nájemného městských 
bytů s platností od 1. března 2023, s výjimkou sociál-
ních bytů a bytů s nájemným převyšující nájemné ob-
vyklé. Dále rada schválila jako zhotovitele akce: „Bez-
pečnostní ošetření stromů na hřbitově“ firmu Pavel 
Haupt, DiS., Kunětice 274, 561 51 Letohrad a pořádání 
akce Sportovec města Holic 2022 dle předloženého 
návrhu. Rada města Holic také přijala některá do-
poručující usnesení. Zastupitelstvu města doporu-
čila schválit rozpočet města na rok 2023 a v případě 
vyhlášení výzvy podání žádosti o dotaci v dotačním 
programu „Podpora a rozvoj regionů“ na akci ZŠ Ko-
menského – oprava elektroinstalace, rozvodů vody, 
splaškové kanalizace a odvětrání sociálního zařízení 
vč. sociálního zázemí budovy. Rada města naopak 
neschválila poskytnutí finančního příspěvku městu 
Dašice na akci „Vítání Mikuláše“ a podporu omalová-
nek „Bezpečně na silnici“ formou reklamy pro město 
v publikaci. Ostatní usnesení rady k projednávaným 
záležitostem během tohoto jednání jsou dostupná 
na webových stránkách města>> www.holice.eu.

Zpráva z jednání 
Zastupitelstva města Holic 
21. listopadu 2022
Zastupitelstvo města schválilo přijetí dotace na akce 
„Modernizace chat na  Blažkovci“ a  „Oprava lesního 
hřiště, místní část Kamenec“. V  případě vyhlášení 
výzvy schválilo zastupitelstvo podání žádosti o dota-
ci v dotačním programu „Podpora a rozvoj regionů“ 
na  akci ZŠ Komenského – oprava elektroinstalace, 
rozvodů vody, splaškové kanalizace a  odvětrání so-
ciálního zařízení vč. sociálního zázemí budovy. Dále 
zastupitelstvo města schválilo plnění rozpočtu měs-
ta k  30. září 2022, Pravidla rozpočtového provizoria 
a  21. rozpočtovou změnu v  rozpočtu města na  rok 
2022 kromě bodu zahrnující novoroční ohňostroj. 
Na  svém jednání vzalo zastupitelstvo na  vědomí 
zprávu o zhodnocení finančních prostředků města. 
Ostatní usnesení zastupitelstva k  projednávaným 
záležitostem během tohoto jednání jsou dostupná 
na webových stránkách města>> www.holice.eu.

Zpráva z jednání Rady města 
Holic 7. prosince 2022
Rada města Holic schválila Technickým službám Ho-
lice žádost o posunutí termínu realizace a vyúčtová-
ní poskytnutých investičních a účelových příspěvků, 
změnu platového výměru ředitele Technických slu-
žeb Holice s platností od 1. ledna 2023 a mimořádné 
odměny ředitelů příspěvkových organizací dle před-
loženého návrhu. Dále rada na svém zasedání schvá-

lila uzavření veřejnoprávní smlouvy s  obcemi Býšť 
a Ostřetín na úseku sociální péče, navržený způsob 
likvidace nepotřebného movitého majetku města 
dle návrhu majetkové a bytové komise a zveřejnění 
záměru pronájmu volných prostor v čp. 10 nám. T. G. 
Masaryka ev. č. 208 a v čp. 38 Palackého, ev. č. 206. 
Rada rovněž přijala doporučující usnesení. Zastupi-
telstvu města doporučila schválit plán práce Zastu-
pitelstva a Rady města Holic na rok 2023 a uzavření 
veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace na pe-
čovatelské služby občanům města Holic s Oblastní 
charitou Pardubice na  rok 2023. Ostatní usnesení 
rady k  projednávaným záležitostem během tohoto 
jednání jsou dostupná na webových stránkách měs-
ta>> www.holice.eu.

Iva Lázničková

Informace ke sběru jedlých 
olejů a tuků
Od 1. ledna 2023 dochází ke změně svozu jedlých 
olejů od občanů.

Jedlé oleje a  tuky mohou být nadále odevzdávány 
ve sběrných dvorech a na sběrných místech s obslu-
hou v době jejich otevření.
Samostatné sběrné nádoby na olej budou ze sepa-
račních míst odstraněny. Svoz jedlých olejů bude 
probíhat celoročně, společně se svozem směsného 
komunálního odpadu. Pevně uzavřené nádoby s jed-
lými oleji a tuky se umístí v den svozu vedle sběrné 
nádoby na  směsný komunální odpad nebo na  její 
víko.
Jedlé oleje a tuky se shromažďují do uzavíratelných 
čirých plastových lahví o maximálním objemu 5 litrů, 
lahve musí být před naplněním čisté. 
Nepatří sem syntetické oleje a tuky jako jsou mo-
torové, převodové a  hydraulické oleje, vazelína 
a další, které jsou nebezpečným odpadem.
Lahve neodpovídající požadavkům na průhlednost, 
objem a vnitřní obsah nebudou svezeny.

ODEKO s.r.o.
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ROZHODNUTÍ A USNESENÍ SAMOSPRÁVY
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Kalendárium
LEDEN
1. ledna 1883 (140 let) na základě zemského zákona 
byla založena Okresní hospodářská záložna v  Holi-
cích.

1. ledna 1888 (135 let) byla vysvěcena socha Panny 
Marie na jižní straně náměstí, postavena byla „nákla-
dem dobrodinců“.

1. ledna 1928 (95 let) Spolek divadelních ochotníků 
Klicpera sehrál v  Klicperově divadle Na  Špici hru 
„V zakletém zámku“, režie Josef Valenta. Po divadle 
byla volná zábava, účinkovala hudba holická.

1. ledna 1953 (70 let) bylo založeno první Jednotné ze-
mědělské družstvo (JZD) na území města – v Roveň-
sku a mělo 36 členů.

1. ledna 1968 (55 let) u  pomníku Dr.  Emila Holuba 
položila věnec studentská expedice „Lambaréne“, 
jejímž cílem bylo dovézt léky a zdravotnický materi-
ál do známé africké nemocnice, založené Albertem 
Schweitzerem. Zároveň převzali od holických pioný-
rů věnec, který položili u hrobu manželů Holubových 
ve Vídni.

12. ledna 1493 (530 let) držitel Holic, rytíř Neptalim 
z Frimburka, udělil rychtáři Ondřejovi právo svobodné 
dědičné rychty. Rychta stála v místech dnešní polikli-
niky. Rytíř Neptalim z Frimburka „držel zboží holické“ 
v letech 1481–1493 a zbavil obyvatele daní a robot, udělil 
řadu výsad, daroval obci např. poplužní dvůr. Za  jeho 
vlády byla zřízena škola, obecní lázně, pivovar a radnice, 
údajně obdržela obec i městský znak.

18. ledna 1948 (75 let) se v klubovní místnosti „Na Špi-
ci“ konala valná hromada Klubu českých velocipedis-
tů k oslavě 50 let K. Č. V. Holice.

20. ledna 1978 (45 let) Divadelní soubor Kulturního 
domu Holice uvedl hru Karla Čapka: Loupežník, režie 
Pavel Kačer.

28. ledna 1883 (140 let) byl Dr. Emil Holub jmenován 

prvním čestným členem „Spolku musejního v  Par-
dubicích”.

28. ledna 2013 (10 let) zemřel malíř a grafik Oldřich 
Kulhánek, vystudoval Vysokou školu uměleckoprů-
myslovou u prof. Karla Svolinského. Mimo jiné je au-
torem českých bankovek a zatím poslední poštovní 
známky s Dr. Emilem Holubem z 3. října 2007.

30. ledna 1983 (40 let) po přemístění kina z budovy 
hotelu U krále Jiřího bylo zahájeno promítání měst-
ského kina ve velkém sále kulturního domu.

31. ledna 1658 (365 let) „Jan Hogen ze Schwarzpa-
du a  Černodubna, hejtman panství pardubického 
a smrkovského nařizuje rychtářům v rychtách: ředic-
ké, býšťské, bělečské, ostřetínské, roveňské a mora-
vanské kupovati sůl z obecní solnice v Holicích”.

31. ledna 1953 (70 let) František Bosák postoupil míst-
ní hasičské jednotě pozemek na  Podlesí o  výměře 
85 m2, na kterém byla vybudována požární zbrojnice.

Václav Kment
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KULTURNÍ DŮM MĚSTA HOLIC
Kulturní kalendář na měsíc leden 2023

PŘEDSTAVENÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
datum hodina program vstupné
13. 1.  19.30   Robert Bellan NORMÁLNÍ DEBIL 2
pátek    Spolu se známým průšvihářem Norbertem Intribusem se tentokrát přeneseme do socia-

listických let osmdesátých. Nové příběhy našeho hrdiny, odehrávající se na střední škole, 
ve vojenském útvaru nebo oblastním divadle se prolínají s historickými událostmi. Kdo 
zažil skutečný Discopříběh? Jak vlastně začala Sametová revoluce? Volné pokračování 
populární inscenace jako seriózní výlet do historie i parodická komedie.

   Hrají: Josef Láska, Petr Borovec, Ladislav Špiner a Veronika Malá.
   V režii Roberta Bellana uvádí Východočeské divadlo Pardubice.
   Zařazeno v předplatném ABO 2022/2023.  380 – 360 – 340 Kč
20. 1.  19.30   Kryštof Šimek BOD ZLOMU ZLOMÍ ČLOVĚKA
pátek    Repríza autorského představení o  Dr.  Emilu Holubovi. Životopisný příběh plný obrazů 

a hudby o Dr. Emilu Holubovi – o jeho životě, jeho zálibách, jeho cestách i emocích.
   Hrají členové Divadelního souboru mladých Kulturního domu města Holic.
   Režie: Kryštof Šimek.  120 Kč
29. 1.  15.00   Jarmila Vlčková CIRKUSÁCKÁ POHÁDKA
neděle    Pohádka plná humoru a písniček! Tentokrát z bláznivého cirkusového prostředí. Pojďte 

s námi zjistit, že vše, co se na první pohled třpytí, může být ve skutečnosti úplně jinačí. 
Za oponou Cirkusu Francesco totiž panují podivné poměry. Tvrdou rukou tu vládne prin-
cipál Francesco a jeho žena Dulcinela. Proč utekli lvi? Proč se hadí žena urazila? Proč už 
tady neskáčou opice? To vše společně s dětmi zjistí a možná i napraví cestovatelka Betty.

   Hrají: Lukáš Jurek, Pavlína Jurková a Jarmila Vlčková.
   Uvádí Divadlo LÁRYFÁRY Praha. 150 Kč

KINO
datum hodina program vstupné
10. 1.  17.00   Mimoni 2: Padouch přichází
úterý    V neutuchající touze najít toho největšího padoucha všech dob, aby mu mohli věrně slou-

žit, narazí Mimoni na malého nosatého černovlasého chlapce, který vyrůstá jen se svou 
německou matkou. Jmenuje se Gru a aniž to tuší, tohle setkání mu zásadně změní život.

  Žánr: Animovaný/ Dobrodružný/ Komedie. Délka 88 minut.  100 Kč
17. 1.  19.30   Grand Prix
úterý    Filmová komedie režiséra Jana Prušinovského vypráví o dvou bratrancích milujících auta 

a jednom kriminálníkovi, který je zase rád krade. Roman vede pofidérní autobazar, má tři 
děti, živelnou manželku a pije. Emil, fanatický milovník pořádku, si piplá svou autodílnu. 
Když Emil v soutěži vyhraje vstupenky na Velkou cenu Formule 1, nezbývá než požádat 
bratrance Romana, aby jej tam zavezl. Neumí totiž řídit. A to ještě netuší, že se na ně na-
balí Romanův kamarád z vězení Štětka.

   Režie: Jan Prušinovský.
   Hrají: Kryštof Hádek, Robin Ferro, Štěpán Kozub, Anna Kameníková, Miroslav Donutil.
   Žánr: komedie. Délka 107 minut.  120 Kč
24. 1.  19.30   A pak přišla láska
úterý    Psycholožka Kristýna zoufale hledá lásku a štěstí. Rozhodne se proto odjet se svou dospě-

lou dcerou Sárou na ozdravný víkend za kartářkou Zdenou. Skrze pochybné rodové léčení 
a výklady karet zjistí víc nejen o svém problematickém vztahu k okolí, ale i ke své dceři 
a sobě samotné, Přijde na konci uzdravování konečně i láska?

   Režie: Šimon Holý.
   Hrají: Pavla Tomicová, Sara Venclovská, Tereza Hofová. Eliška Soukupová, Marián Chalány.
   Žánr: drama /komedie. Délka 85 minut.  120 Kč

AKADEMIE PRO STARŠÍ A POKROČILÉ
datum hodina program vstupné
9. 1.  16.00   Historie Holic
pondělí    Přednáší Václav Kment, kronikář města Holic.  50 Kč

GALERIE – VÝSTAVA
1. 1. – 30. 1.   SVĚTLO – pardubická výtvarná skupina Mezi černou a bílou
28. 1.  15.00   Mezi černou a bílou
sobota    Setkání s výtvarníky spojené s dernisáží – galerie.
5. 1. – 29. 1.   Základní škola Holubova včera a dnes
   Vitríny I. poschodí.
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Sologamie
Opět se potvrdilo, že jsem starší člověk a že spoustě 
věcí prostě nerozumím. Nedávno jsem četl článek 
o  jevu zvaném sologamie. Že nevíte, co to je? Také 
jsem to nevěděl a  možná mně bylo líp. Sologamie 
je, když člověk uzavře sňatek sám se sebou, prý se 
to týká převážně žen. První obřad tohoto typu, který 
se do  češtiny dá přeložit jako samosvatba, proběhl 
někde v Americe již v roce 1993 a v poslední době se 
stává čím dál více populární. Dobře, vezmu si sám 
sebe, ale co dál? Co když se mně začne líbit sou-
sedka, já budu sám sobě nevěrný a  přijde rozvod? 
Majetek mám vyřešený, protože jsem sám se sebou 
sepsal předmanželskou smlouvu, ale jak to bude 
s alimenty? Když se nedohodnu a mé druhé já bude 
chtít střídavou péči. Jak se toto vyřeší? 

Teď si asi říkáte, že jsem se zbláznil. Tentokráte si my-
slím, že asi někdo jiný. 

Petr Kačer

Bývalý holický místostarosta osmdesátníkem
Ve  čtvrtek 15. prosince 2022 večer si Stolní společ-
nost v  restauraci Na  Špici připomněla 10. výročí 
od svého založení. Mezi ctihodné členy patří i býva-
lý místostarosta a zastupitel města Holic pan Václav 
Vohralík, který se v prosinci dožil osmdesátky. Panu 
Václavu Vohralíkovi přejeme do  dalších let pevné 
zdraví a věříme, že se ještě dlouho bude pravidelně 
zúčastňovat sezení naší Stolní společnosti při dob-

rém pivu a debatách o všem možném i nemožném. 
Vedle těchto jubileí členové vzpomněli i  85. výročí 
od vzniku první stolní společnost Na Špici, která byla 
založena počátkem roku 1937. Tato společnost si dala 
za  cíl, který také uskutečnila, zřízení chovu mývalů 
v městském parku.

Jaromír Lohniský
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NOVÝ ROK V HOLOUBKU

Rodinné a  vzdělávací centrum Ho-
loubek Oblastní charity Pardubice 
vás zdraví v novém roce 2023 a jeho 
kolektiv všem přeje krásný a  poho-
dový celý rok.

Holoubek se pro vás otevírá v pondělí 2. ledna volnou 
hernou a další dny začínají pravidelné programy.

V listopadu loňského roku jsme otevřeli Ruční tvoře-
ní pro dospělé – šití, háčkování, pletení. Vždy jednou 
za měsíc od 17.00 do 19.00 hod. s Janou Izaiaszovou. 
Další šití bude 16. ledna a ušijeme si zástěru s nasta-
vitelnou délkou. Šíti budeme v  dolní tvořivé dílně 
a vstupné je 60 Kč. Prosím o přihlášení přes telefon 
nebo přímo v Holoubku. 

Na  základě dotazníkového průzkumu u  rodičů při-
pravujeme na druhou polovinu ledna praktický se-
minář “První pomoc – bezpečnost dětí” s  profesio-
nálním záchranářem Františkem Marklem. Termín 
včas oznámíme.

Tříkrálová sbírka v  Holicích a  okolí se uskuteční 
v sobotu 7. ledna 2023, hledáme dobrovolníky jak 
z řad dětí, tak i dospělých, jako vedoucí kolednic-
kých skupin. Informace u pana Jaroslava Novot-
ného j-novotny@centrum.cz nebo na  tel: +420 
776 656 177.

Aktuální informace o  provozu Holoubka naleznete 
na našich webových stránkách a Facebooku. Kontak-
ty: RVC Holoubek, Dudychova 782, Holice, mobil: +420 
733  141  960, e-mail: holoubek@charitapardubice.cz, 
www.rvcholoubek.cz, www.pardubice.charita.cz.

Jana Majcová

Program v Artykadle
Nejdříve nám dovolte poděkovat za  vaši přízeň 
v uplynulém roce a popřát všem do roku 2023 jen 
to nejlepší, zejména plno inspirativních a  kreativ-
ních nápadů. Kreativní bude i  vstup do  nového 
roku v  Artykadle. Akvarelové relaxační malování 
je určeno jak pro začátečníky bez předchozí pra-
xe, tak pro pokročilé malíře, kteří by se rádi zlep-
šili a  zdokonalili. Na  setkání 10. a  24. ledna se do-
zvíte také užitečné a praktické informace k výběru 
vhodných papírů a štětců nebo malbě do suchého 
a mokrého podkladu, hlavně se ale bude malovat. 
Mezi oblíbené stálice našeho programu patří Kurz 
kreslení pravou mozkovou hemisférou. Realistic-
kou kresbu portrétu zvládne po absolvování tohoto 
kurzu opravdu každý. Potřebujete jen odhodlání, 
dobrou náladu a  fotografickou předlohu portrétu, 
který chcete nakreslit. Účastnit se mohou i  děti 
od 12 let. Tento dvoudenní workshop se koná v ter-
mínu 28.–29. ledna.

Začátkem února pro vás potom připravujeme no-
vinku – dopolední angličtinu pro nejmenší děti 
od 15 měsíců do 3 let. Během 45minutové lekce bu-
deme střídat různé zábavné aktivity tak, aby děti 
udržely pozornost a  pomocí veselých písniček, ak-
tivit a her si osvojily angličtinu stejně jako svůj ma-
teřský jazyk. Kurz bude až do června probíhat každé 
úterní dopoledne od  10.00 hod., čeká nás celkem 
20 lekcí a začínáme již 7. února, těšíme se na všechny 
maminky s dětmi.

V únoru nás dále čeká již nadupaný program, kdy 
se sejdeme v  neděli 12. února dopoledne při tvo-
ření keramických koulí a ten samý den odpoledne 
bude věnován pečení kváskového chleba s Alžbě-
tou. Následující víkend 18.–19. února bude určen 
konání zajímavého dvoudenního workshopu Tvor-

by originálního šperku z  betonu. Lektorka Hanka 
vám prozradí, jak s betonem pracovat a ukáže vám 
své fígle při jeho zdobení. Koncem měsíce v neděli 
26. února pak budeme dopoledne tvořit netradiční 
mechové obrazy a  odpoledne se vrátíme do  dět-
ských let při výrobě půvabných skřítků s lektorkou 
Gábinou. 

Tým Artykadla
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Atletika v Sokole
Vanda Kotíková, Láďa Picek, Matyáš Pýcha jsou mla-
dí sportovci, kteří u nás v Sokole pod vedením tre-
néra Jakuba Šmejce trénují atletiku. V  žákovských 
kategoriích objíždí v sezóně venkovní atletické závo-
dy pořádané Českým atletickým svazem. Ale více je 
očarovaly běžecké závody, které se běhají v přírodě. 
Velmi často těžkým terénem a  za  každého počasí. 
A daří se jim. 

Na  tradičním podzimním běhu Okolo Hlubáku si 
Vanda na  5 km dlouhé trati doběhla pro stříbrnou 
medaili. Závodu se zúčastnil i Matyáš, který se umís-
til na krásném 4. místě. 

Vanda, která je narozená v roce 2009, musí na ně-
kterých závodech porovnávat síly už v ženské kate-
gorii. Neskutečný výsledek zaběhla na závodě Liščí-
mi doly, kdy 5 km závod v ženské kategorii vyhrála 
a  nechala za  sebou závodnici s  ročníkem narození 
1981. Vanda se závodění s  dospělými nebojí a  říká: 
„Baví mě závodit s dospělými, protože když je před-
běhnu, tak mám lepší pocit. A tím větší motivaci zá-
vodit.“ 

Na  startu bývá nervózní. Ale evidentně s  nervozi-
tou umí během závodů pracovat. Což se ukázalo 
na 3,6 km dlouhé trati ve Slatiňanech, kde si doběhla 
pro 1. místo. Další zlatou medaili si přivezla ze 680 m 
dlouhého silničního běhu o Pohár Sedloňova. 
 
I dvanáctiletý Matyáš Pýcha si závodění oblíbil. Zú-
častnil se netradičního nočního závodu v  Horních 

Ředicích. Na  trati 5 km doběhl na  5. místě. Velký 
úspěch si odvezl ze závodu v Srchu. V kategorii junio-
ři do 18 let obsadil 1. místo. 

Láďa Picek zase miluje překážkové závody, při kte-
rých borci zdolávali přírodní překážky a úkoly – napří-
klad plazení, střelba z praku, ručkování, šplh, skákání 
v pytli či přelézání zdi. Žádná legrace. Ládíkovi je 9 let 
a  má svůj sen v  překážkovém závodění. „V  trénin-
cích mě motivuje, že bych chtěl být co nejvíce krát 
na bedně, jako můj bratranec Richard Hynek, dvoj-
násobný mistr světa ve Spartan Race Trifecta. Prostě 
chci být stejně dobrý jako on,“ říká Ládík. A nadšeně 
dodává: „Nejvíce si vážím letošní stříbrné medaile 
z Gladiator Race v Hradci Králové. To je můj největší 
úspěch a jsem na sebe děsně pyšný.“

Překvapivě i  Vandu Kotíkovou Gladiátor závody 
přitahují. A  překvapivě proto, že tato mladá dáma 
kromě běhání i tancuje. „Facinuje mě, že je to úpl-
ně jiný závod, plný překvapení. Jsou tam překážky, 
musím vystoupit z  komfortní zóny, běhat v  zimě, 
v dešti, ve vedru, brodit se bahnem nebo ve vodě,“ 
říká Vanda.

Jejich elán, vytrvalost a nadšení je obdivuhodné. Vě-
řím, že ještě dlouho a úspěšně budou naši jednotu 
Sokol Holice reprezentovat. 

Renata Urbánková

TJ Jiskra Holice, oddíl 
ASPV
Konec roku nás už pomalu doběhl a nám nezbývá, 
než se ohlédnout za vším, co se v našem oddíle udá-
lo. Naši trenéři se dětem věnovali úžasně po celý rok 
2022 a  to přineslo i  spousty úspěchů. Naše děti se 
účastnily závodů v atletice, překonávaly těžké chví-
le v  soutěžích a  dosáhly neskutečných úspěchů. 
Vybojovaly krásná místa na stupíncích a nejvíce se 
náš oddíl těší velkému úspěchu naší Verunky, která 
naše město, náš oddíl a v první řadě Českou republi-
ku, reprezentovala na mistrovství světa, kde obhájila 
místo druhé vicemistryně. Krásně fungovaly i  ženy 
ve zdravotním cvičení a muži, kteří dokážou udržo-
vat fyzičku i ve svém věku. Chtěla bych všem trené-
rům, rodičům a v neposlední řadě dětem poděkovat, 
přeji mnoho úspěchů v příštím roce a těším se, jak 
společně všichni dokážeme a ukážeme, jak jsou naše 
děti skvělé.
Krásný, spokojený a šťastný rok 2023. 

Eva Landsingerová
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Mateřská škola Pardubická 
informuje

Opět se nám schází rok s rokem a my doufáme, že 
si užijeme celou zimu na sněhu a pořádně se vyřá-
díme. 
Doba před začátkem adventu i v jeho průběhu byla 
plná učení, práce, tvoření a zábavy. Chystali jsme vá-
noční výzdobu celé mateřské školy, adventní věnce 
a vánočně ozdobili také plot u naší školky. Také jsme 
vyráběli ozdoby na dekoraci stromečku na holickém 
náměstí.
Protože všichni máme rádi kulturní akce, viděli jsme 
v naší tělocvičně několik vánočních divadelních po-
hádek: Tajemná zahrada, Jak se anděl potkal s čer-
tem, Čert a Káča, Vánoce s rolničkou a vánoční kon-
cert hudebníka pana Kamila Čapčucha.
V rámci projektového dne Zachraň kamaráda se děti 
z  motýlkové a  kytičkové třídy seznámily s  lidským 
tělem, učily se znát, co kde v těle máme, jak se tyto 
orgány nazývají a  k  čemu slouží. Formou hry byly 
děti „zaškoleny“ do role záchranářů. Jak se zachovat 
v  případě zranění, jak nepanikařit a  jaké telefonní 
číslo mají jednotlivé složky IZS. Naučily se nepřímou 
srdeční masáž na svém plyšákovi a poté i na resus-
citační figuríně. Za svoji šikovnost obdržely diplom.
V dalším projektovém dnu Malý architekt se děti se-
známily s technickým výkresem, půdorysem domu 
a jeho stavbou, na stavebnicových kostkách si názor-
ně předvedly, jak se dům staví. Také si zkusily navrh-
nout vybavení místností domu.
V pondělí 28. listopadu 2022 po první adventní ne-
děli jsme se sešli před naší mateřskou školou u ozdo-
beného smrku a po zazpívání koled a odpočítávání 
od deseti do jedné se vše najednou rozzářilo. Každé 
ráno nás pak vítala už zdálky světýlka z rozsvíceného 
stromu.

Uvítali jsme také vzácnou návštěvu, přišli Mikuláš 
s  andělem i  čert, ale ani letos si čert nikoho v  pytli 
neodnesl.
I ve třídách jsme si s dětmi ozdobili vánoční stromeč-
ky, napekli cukroví a  perníčky, nacvičovali básně, 
písně, tanečky, koledy a vyráběli přáníčka. V jednotli-
vých třídách proběhla vánoční posezení s rodiči s vy-
stoupením dětí, tvořením a občerstvením. Samozřej-
mě nechyběla ani nadílka dárků od Ježíška.
Kouzlo Vánoc dětem umocnila návštěva Afrického 
muzea s výstavou betlémů z různých tradičních i ne-
tradičních materiálů.

Šťastný nový rok, mnoho zdraví, lásky a pohody přejí 
všem čtenářům děti a zaměstnanci MŠ Pardubická 
Holice.

Monika Hálová

Ze života Holubovky
Je normální, že se koncem roku bilancuje. Pro nás 
školáky je spíš zásadní bilancování na konci školního 
roku, ale ani teď není špatné se ohlédnout za uplynu-
lým obdobím.
Potěšilo nás vítězství v memoriálu B. Michalce v atle-
tice, kdy jsme po dlouhých letech porazili tradičního 
soupeře z  gymnázia. Starší kluci florbalisté vyhráli 
okrskové kolo a  v  Pardubicích byli v  okresním kole 
čtvrtí.
Z listopadových školních akcí bych připomenula Dny 
otevřených dveří, při kterých k  nám přišlo 98  ná-
vštěvníků. Děti ze 4. a 5. tříd se proškolily s profesi-
onálními záchranáři v první pomoci, na 2. stupni se 
uskutečnila zeměpisná přednáška v anglickém jazy-
ce, 7. A byla na divadelním představením Tři veteráni 
ve VČD v Pardubicích, 9. třídy absolvovaly program 
k  volbě povolání v  Centru celoživotního vzdělávání 
v  Pardubicích. Úspěšnou akcí se stala naše každo-
roční charitativní sbírka Život dětem. Akce proběhla 

pod patronací Klubu předsedů se prodalo se drob-
ných předmětů za 14 880 Kč. Také jsme na škole při-
vítali malé děti z MŠ na Dílnách pro předškoláky.
Prosinec jsme zahájili účastí v soutěži 5 jazyků na pó-
diu a okresním kolem jazykové soutěže Agyslingua 
v Pardubicích. Dále na škole proběhla výstava ang-
lických knih nakladatelství Usborne English Childer-
n’s Books, které si žáci nebo rodiče mohli koupit. Na-
koupili jsme je i do školní anglické knihovny. V rámci 
prevence nás již tradičně navštívili manželé Kašparo-
vi z pedagogické poradny a pracovali v 5. a 9. třídách.
A  co nás čeká? Soutěž Mladý chemik, dějepisná 
olympiáda, předvánoční pohádka a  třeba vánoční 
výlety školní družiny. 
Na závěr mi dovolte, abych jménem všech zaměst-
nanců a  žáků školy vám popřála klidné Vánoce 
a v novém roce hlavně pevné zdraví.

Miroslava Myslivcová
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Jak mluvíme 
na Komenčáku
Angličtina slouží jako dorozumívací prostředek 
na celém světě. Proto mají žáci naší školy již od třetí 
třídy možnost chodit ve svém volném čase na Cam-
bridge English a připravovat se na průběžné zkoušky. 
Cambridgeská angličtina se mezi dětmi těší velké-
mu zájmu. Žáci se zdokonalují v  jazyce a mají mož-
nost si ověřit formou mezinárodní zkoušky, na  jaké 
úrovni v mezinárodním měřítku právě jsou. 
V tomto školním roce byl výjezdem do Litvy zakon-
čen program Erasmus klubu zaměřený na meziná-
rodní spolupráci učitelů i  žáků v  oblasti poznávání 
kulturních tradic a  řemeslné výroby zúčastněných 
zemí. Členové klubu prostřednictvím angličtiny na-
vázali nová přátelství v zahraničí, získali nové poznat-
ky v oblasti historie a geografie.

Němčina
V osmé třídě žáci naší školy přibírají k angličtině dru-
hý cizí jazyk. Pro většinu žáků je to německý jazyk.

Ruština a ukrajinština
Někteří žáci si volí jazyk ruský. Zde bývá velký pro-
blém – naučit se psát a  číst azbuku. Ukrajinští žáci 
ruštinu ovládají, tedy ti starší. Je tady možnost, jak 
se s našimi novými spolužáky dorozumět, a to právě 
prostřednictvím ruštiny.

Čeština
Naše mateřština není jednoduchá řeč. Denně se 

o tom přesvědčují deváťáci, kteří se připravují na při-
jímací zkoušky a samozřejmě ukrajinští žáci. Ti vyu-
žívají v současné době hodiny češtiny s paní Táňou 
Krupenko, která jim pomáhá s porozuměním učivu 
i v naukových předmětech. Pro nás, učitele, je její pů-
sobení na škole obrovským přínosem.

Řeč rukou
Tento způsob komunikace se rozehrál 25. listopadu 
při tvořivých dílnách, v kterých žáci vyráběli vánoční 
ozdoby a dekorace. V tomto školním roce se neusku-
tečnil jarmark, ale v odpoledních hodinách měly děti 
možnost přijít s  rodiči do  budovy prvního stupně. 
Třídy v prvním patře se přeměnily ve vánoční dílny, 
v nichž si návštěvníci mohli vyrobit například svíčku 
z včelího vosku, vánoční ozdobu, či sněhuláka z roh-
líků. Na závěr si mohli dát čaj či kávu a vánoční cuk-
roví, které napekli žáci. Tělocvična se totiž proměnila 
v kavárnu. Všude zavládl klid a pohoda – předzvěst 
začínajícího adventu a příprav na vánoční svátky.

Řeč srdce
Přichází tehdy, když se dokážeme vcítit do  problé-
mů jiných lidí. Zcela jistě k tomu napomohly „Zdra-
vohrátky“ na  Střední zdravotní škole v  Pardubicích, 
kterých se zúčastnilo 9 žáků z  našich devítek. Děti 
měly možnost poznat, jak se cítí člověk, který je sle-
pý, jak se cítí staří lidé, dále žáci získali poučení v ob-
lasti péče o chrup, prevence AIDS, samozřejmě roz-
šířili své znalosti v oblasti poskytování první pomoci 
a vyzkoušeli si, zda dokáží pojmenovat části lidského 
těla anglicky. V konkurenci šesti týmů z různých škol 
obsadili naši úžasné první místo. 

Blanka Málková

Literární příběh čeká 
na tvé přečtení
To je název 13. ročníku česko-slovenského projektu, 
který pořádá Národní inštitút vzdělávanie a mládeže 
a Knihovna Jiřího Mahena v Brně. Cílem je podpořit 
čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih, 
do kterého jsme se v průběhu měsíce září a října též 
zapojili. Do projektu se přihlásilo 1 038 škol s celko-
vým počtem 119  813 žáků. Naší partnerskou školou 
se stala základní škola v Lendaku s necelými 6 tisíci 
obyvateli, která se nachází v blízkosti Vysokých Tater. 
Z  odevzdaných záložek jsme museli vybrat pou-
ze 30  nejhezčích, což bylo velmi náročné, protože 
všechny byly opravdu krásné. Společně s drobnými 
pozornostmi, které nám daroval pan starosta Ond-
řej Výborný, jemuž moc děkujeme za podporu, jsme 
je poslali do Lendaku. V prvním listopadovém týdnu 
i nám dorazily záložky s drobnými dárečky ze Sloven-
ska. Protože jich přišlo víc, děti si mohly vybrat tako-
vou, která je oslovila nejvíc, z čehož byly nadšené.
Tvoření jsme si moc užili a už teď se těšíme na další 
ročník.

Eva Štoková
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Gymnázium Holice
Den otevřených dveří na gymnáziu 
Srdečně zveme všechny zájemce o  studium v  naší 
škole na druhý den otevřených dveří, který se bude 
konat ve středu 11. ledna 2023 od 15.00 do 18.30 hod.
Přijďte si prohlédnout školní areál a získat informace 
o přijímacím řízení a možnostech studia v osmiletém 
i čtyřletém oboru. K dispozici vám budou vyučující 
i současní studenti, kteří rádi odpoví na vaše dotazy.
Maturitní ples bude!
Srdečně zveme bývalé i současné učitele a studenty 
a  samozřejmě i  širokou veřejnost na  maturitní ples 
Gymnázia Dr. Emila Holuba. Ples se koná v tradičním 
zimním období v  Ideonu v Pardubicích. Bližší infor-
mace naleznete na stránkách školy.
Nový předmět v primě
V letošním školním roce se naše gymnázium dočka-
lo několika prvenství: poprvé se začal v primě vyučo-
vat nový předmět Přírodovědný základ, který spojuje 
některé dovednosti přírodovědných předmětů jako 
fyzika, chemie, přírodopis a zeměpis. A poprvé tento 
předmět vyučuje tandem vyučujících, konkrétně Jit-
ka Valášková a Marek Janů. 
Cílem nového předmětu je připravit žáky na budou-
cí přírodovědné vzdělávání především po praktické 
stránce. Žáci jsou rozděleni do 6 skupin po 5 žácích, 
každá skupina má svoji charakteristickou barvu 
a svůj strom. Při skupinové práci se žáci učí komuni-
kovat, spolupracovat, rozdělit si úkoly nebo prezen-
tovat výsledky svojí práce.
Prvním společným úkolem bylo vytvoření plánu 
školy s využitím vlastních jednotek. Začali jsme za-
měřením půdorysu budovy, následovalo počítání 

a  rýsování. Nakonec jsme výsledky práce společně 
zhodnotili. Jak to celé vypadalo, zachytilo zvědavé 
oko kamery a neméně zvědavé ucho mikrofonu a vy 
se na vše můžete podívat na stránkách školy.

Jitka Valášková

GYHOLI reprezentovalo ČR v Bruselu
Díky zapojení naší školy do  vzdělávacího progra-
mu EPAS – Vyslanci Evropského parlamentu jsme 
dostali příležitost reprezentovat Českou republiku 
na metodickém semináři v Bruselu organizovaném 
Evropským parlamentem s názvem ´When Traditi-
onal Education meets Non-Formal,́  který se konal 
17. listopadu 2022.
Semináře se zúčastnilo přibližně 100 účastníků z celé 
Evropy a  každou zemi mohli reprezentovat dva zá-
stupci z řad učitelů. Českou republiku reprezentova-
lo naše gymnázium, jmenovitě Aneta Rambousková 
a Gymnázium Karviná, Monika Brzá. Hlavním cílem 
bylo propojit zástupce formálního (učitelé) a  nefor-
málního vzdělávání (neziskové organizace, sdružení 
dětí a mládeže apod.), aby navázali kontakty se zá-
stupci z jiných zemí a vyměnili si své zkušenosti a po-
stupy při přibližování Evropy mladým lidem a  také 
podpořit spolupráci na nových projektech, které by 
bylo možné v budoucnu realizovat.

Aneta Rambousková

Podzim v přírodovědných soutěžích
Za námi je teprve první čtvrtletí letošního školního 
roku a naše škola se již může pochlubit několika pěk-
nými výsledky svých žáků v  přírodovědných a  ma-
tematických soutěžích. Nejzářivějším úspěchem je 
první místo v kraji Jonáše Matušky z  1. A v Přírodo-
vědném Klokanovi. Ještě čekáme, na  jaký výsledek 
dosáhl v celostátním měřítku.
Pravidelně se žáci naší školy účastní i logické olympi-
ády. V letošním roce se úspěšnou řešitelkou krajské-
ho kola stala Markéta Mrázová ze 2. A.
Další soutěží byla Pythagoriáda pro žáky 1. až 4. roč-
níku osmiletého gymnázia. Již tradičně se školního 
kola účastní všichni naši žáci. Ti nejlepší pak postu-
pují do  okresního kola. V  tom si letos nejlépe vedl 
Matyáš Novotný z 1. C, který obsadil 5. místo v okre-
se. Rozhodně se neztratila ani děvčata ze 4. C, Pavla 
Hlávková, Viktorie Kaplanová a Kristýna Brandová.
Poslední soutěž, na  kterou jsme vyslali dva týmy, 
byl matematicko-fyzikální Náboj. Oblastní kolo se 
konalo na Gymnáziu Dašická v Pardubicích. Tým ze 
3.  C ve  složení Barbora Havranová, Dan Horčička, 
Jakub Hanousek a Denisa Schejbalová obsadil krás-
né 3.  místo a  tým ze 4. C, za  který soutěžili Kristý-
na Brandová, Terezie Fefko, Pavla Hlávková a Václav 
Pevný skončil na 5. místě.
Všem výše jmenovaným moc děkujeme za skvělou 
reprezentaci školy a přejeme hodně dalších úspěchů.

Jitka Valášková

2. A na návštěvě v Junkeru
Dne 25. listopadu 2022 se třída 2. A vydala na exkurzi 
do firmy Junker v Holicích v doprovodu s paní Milo-
slavou Koláčkovou a panem Jiřím Nechvílem. V pro-
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storách budovy jsme strávili celkem dvě vyučovací 
hodiny. Před začátkem exkurze jsme si všichni mu-
seli obléct oranžové reflexní vesty, takže jsme vypa-
dali jako stylová sešlost popelářů. Poté jsme byli roz-
děleni na dvě skupinky a ke každé byl přiřazen jeden 
průvodce, který nás celou exkurzí provedl. 
Seznámili nás s výrobou firmy, povídali o různých ty-
pech brusek, kotoučů a hřídelí. Ve firmě byly k vidě-
ní obří stroje, které v mnohých z nás vzbudily obdiv 
a  zvědavost. Náš pan průvodce nám dokonce pro-
zradil pár kouzel a  tajemství ze strojírenského trhu. 
Vše vysvětloval velmi laicky a zábavně a věřím, že nás 
všechny přednáška bavila, neboť i velmi složité věci 
nám byly srozumitelně vysvětleny. Velkolepé finále 
této akce byl mini testík, který měl ověřit, jak dob-
ře si vše pamatujeme. Ten jsme napsali snad skoro 
všichni bezchybně, takže je samozřejmé, že jsme při 
prohlídce dávali pozor. Za skvělé výsledky pár z nás 
získalo i malé odměny jako například sešit s  logem 
Junkeru nebo sadu lepítek. Dokonce i ty propisova-
cí tužky, které jsme dostali k napsání testu, jsme si 
mohli nechat. Exkurzi jsme si moc užili.
Jsme rádi, že jsme dostali šanci do  takovéto firmy 
nakouknout a přiučit se novým věcem ze světa stro-
jírenství a techniky.

Markéta Holušová, 2. A

Le goût de ĺ Avent
V rámci studia francouzštiny se naše škola otevřela 
spolupráci s gymnáziem F. M. Pelcla v Rychnově nad 

Kněžnou. Rádi jsme přijali jejich pozvání a zúčastnili 
se workshopu, který pro nás žáci tamního gymnázia 
připravili a  který se nesl zejména v  duchu blížících 
se Vánoc. Rychnovští francouzštináři si připravili za-
jímavé aktivity, na kterých společně v  týmu s naši-
mi žáky pracovali: modelování historických objektů 
Paříže, výroba a  degustace francouzských specialit 
nebo originální zpracování francouzských vánočních 
koled. Smyslem dopoledního programu bylo mimo 
jiné podpořit u  žáků schopnost pracovat v  týmu, 
motivovat je k aktivnímu studiu francouzštiny a také 
seznámit se se svými vrstevníky z jiné školy. S těmi 
totiž již příští týden vycestují do Paříže. Tam budou 
moci konečně poznat muzeum Louvre, Eiffelovu 
věž, Vítězný oblouk nebo třeba baziliku Sacre Coeur 
na vlastní oči, a hlavně si otestují „v terénu“ svou fran-
couzštinu. Nové zážitky, noví přátelé, nové možnosti, 
nová inspirace – to je hnací motor celé akce. Už teď 
máme spoustu nápadů na aktivity, které připravíme 
na jaře pro francouzštináře z rychnovského gymná-
zia my. Bon voyage et à bientôt!

Jana Doskočilová

Vánoce se blíží
Na Základní škole Komenského nikdo nezahálí. Celá 
škola se zahalila do  předvánočního času a  těšení 
na Vánoce.
V  pondělí 21. listopadu 2022 se konaly knižní díl-
ny – Bookfair pořádané ve spolupráci se společností 
USBORNE. Pro naše žáky byly připravené čtenářské 
dílny, které proběhly v rámci vyučovaní. V programu 
si žáci mohli anglické knihy různých úrovní i zakoupit. 
Dne 25. listopadu proběhlo v naší škole Vánoční tvo-
ření. Návštěvníci si mohli prohlédnout školu, vyrobit 
si vánoční výrobek, podívat se na betlémy, poslech-
nout si vánoční koledy v podání našeho sboru a poté 
si vychutnat vánoční atmosféru s vánočním cukro-
vím a kávou v naší kavárně.
V  pátek 2. prosince se v  naší tělocvičně konala už 
tradiční pěvecká soutěž Superstar. Soutěžící získali 
krásné ceny a předvedli velmi krásné výkony.
Protože se blíží Vánoce, žáci 3. a 4. ročníků navštívi-
li Proboštův betlém v Třebechovicích pod Orebem, 
kde kromě prohlídky viděli i vánoční výstavu ozdob 
a betlémů.
Mladší žáci už tradičně nevynechali prohlídku Perní-
kové chaloupky pod Kunětickou horou. Tam je přiví-
tal perníkový dědek, ukázal jim peklo i nebe.

Helena Žižková
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Výsledky basketbalových mistrovských soutěží

Celostátní 2. liga mužů:

Sluneta USK Ústí nad Labem – BVK Holice 
63:76 (19:13 37:30 48:59)
Žaba 24, Ulrych 15, Bartheldi 13, Vlček 9, Josef Pluhař 
7, Drahoš 6, Kolář 2 

Válečníci Děčín – BVK Holice 
55:52 (20:11 38:22 46:43)
Žaba 20, Ulrych 11, Vlček 9, Bartheldi 7, Pluhař Josef 5 

BK Napos Vysoká nad Labem – BVK Holice 
75:66 (15:12 33:28 47:49)
Žaba 17, Ulrych 12, Trojan 11, Vlček 10, Josef Pluhař 7, 
Bartheldi 6, Drahoš 3 

BVK Holice – BK Napos Vysoká nad Labem
66:80 (22:24 34:41 52:58)
Ulrych 17, Vlček 14, Žaba 13, Josef Pluhař 10, Kolář 5, 
Drahoš 4, Trojan 2 

V předposledním kole první poloviny 2. ligy odjížděli 
holičtí muži na trip ke dvěma utkáním do severních 
Čech. V  sobotním večerním utkání v  Ústí nad La-
bem překvapili a nečekaně zvítězili nad soupeřem, 
který byl do té doby v tabulce o dva body výše a byl 
papírovým favoritem. Výsledek prvního poločasu 
utkání tomu také odpovídal. Ve třetí čtvrtině se však 
holickým mužům podařilo vývoj skóre utkání otočit, 
když tuto část utkání vyhráli o 18 bodů. Překvapení 
a  šokovaní domácí na  změnu ve  vývoji utkání ne-
dokázali zareagovat. Holičtí muži pak s  přehledem 
dovedli utkání v  jeho čtvrté části k  překvapivému 
vítězství. Druhý den v  neděli dopoledne nastoupili 
v Děčíně. Domácí doposud nevyhráli a v tabulce byli 
poslední. Holičtí muži povzbuzení vítězstvím z před-
chozího dne si tedy šli pro jasné vítězství a plný zisk 
bodů z  českého severu. Utkání však začali trochu 
vlažně a než se nadáli prohráli první čtvrtinu utkání 
o  9 bodů. Jejich žalostná útočná produkce pokra-
čovala i  ve druhé části hry, kdy nastříleli také pou-
hých 11 bodů, stejně jako v první čtvrtině. Poločaso-
vé skóre 38:22 bylo hrozivé a  schylovalo se k  velké 
ostudě. Po  poločasové domluvě trenéra se holičtí 
muži zvedli, jak v obraně, tak i v útoku, a mohutným 
finišem snížili rozdíl skóre na pouhé 3 body a zdálo 
se, že se vše v dobré obrátí. Opak byl však pravdou. 
Přestože domácí hráči pokračovali v  mizerné stře-
lecké produkci z  třetí části hry a  v  poslední čtvrti-
ně vstřelili pouhých 9 bodů, nedokázali toho holičtí 
muži využít. Nedokázali navázat na  úspěšnou hru 
z  třetí části hry a  na  obroučku soupeřova koše jim 
doslova sedla poklička. V poslední části hry vstřelili 

také jen 9 bodů a prohráli utkání žákovským výsled-
kem 55:52. Prostě byl to zápas “blbec“, který občas 
postihne každého. Prostě, když dáš jen 52 bodů, ne-
můžeš chtít vyhrát. 
O dva týdny později, o víkendu 10. a 11. prosince, se 
2. liga přehoupla do  druhé poloviny vzájemnými 
utkáními tzv. dvojiček. Holičtí muži jsou tradičně 
ve dvojičce s Vysokou nad Labem. Zdejší BK Napos, 
se stejně jako v loňské sezoně, netají jednoznačným 
zájmem o postup do 1. ligy. Kádr týmu z Vysoké posí-
lil o dva hráče ze Svitav a před vzájemnými utkáními 
s Holicemi byla Vysoká na prvním místě tabulky bez 
jediné prohry. Favorit vzájemných utkání byl tedy 
jednoznačně jasný. Holičtí muži ale umí v tradičním 
derby na Vysokou zahrát, a i tentokrát se to potvrdi-
lo. Obě utkání sice holičtí muži prohráli, ale se vzty-
čenou hlavou, když soupeře donutili hrát na plno až 
do poslední minuty utkání. Výkon v obou utkáních 
s Vysokou nad Labem dal zapomenout na ostudnou 
prohru v  Děčíně a  je příslibem do  dalších druholi-
gových bojů v novém roce, kdy už půjde do tuhého 
a bude se hrát o udržení v této, pro Holice prestižní, 
soutěži. 
 
Celostátní liga juniorů U19:

BVK Holice – Basket Poděbrady 
88:82 (21:14 45:34 72:54)
Šindelář 26, Martin Votava 21, Ulrych 20, Kamitz 12, 
Kubánek 5, Jan Pluhař 3, Vtípil 1

BVK Holice – Tesla Pardubice 
91:66 (23:14 43:26 61:50)
Ulrych 20, Martin Votava 17, Šindelář 16, Kubánek 
a  Vtípil 8, Kamitz, Adam Votava a  Jan Pluhař po  6, 
Holub 4

BK Lions Jindřichův Hradec – BVK Holice 
79:56 (16:17 38:30 62:45)
Ondřej Krejčík 19, Ulrych a  Šindelář 11, Kubánek 9, 
Adam Votava a Holub 3 

Jižní Supi Praha – BVK Holice 
65:118 (15:29 25:69 52:91)
Ulrych 41, Šindelář 28, Kubánek 11, Ondřej Krejčík 10, 
Holub 9, Kamitz 8, Adam Votava 2

Holičtí junioři v  předposledním dvojutkání základ-
ního kola celostátní ligy opět postrádali, v  letošním 
roce už asi po šesté, zraněného hráče základní pětky 
Ondřeje Krejčíka. I  přes tento hendikep na  domácí 
palubovce porazili Poděbrady a  Pardubickou Teslu 
a  potvrdili svoji pozici mezi třemi nejlepšími týmy 
tabulky. Základní kolo celostátní ligy juniorů se hrá-
lo ve třech skupinách po osmi účastnících. Z každé 
skupiny pak dva nejlepší postupovali do šestičlenné-
ho celostátního finále. Karty v holické skupině byly 
před posledním dvojutkáním rozdány tak, že o  po-
stupujícím na  druhém místě za  sokolem Kbely se 
rozhodovalo ve  vzájemném utkání mezi holickými 
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juniory a juniory Jindřichova Hradce. Utkání se hrálo 
v Jindřichově Hradci a holičtí junioři k němu odjíždě-
li s optimizmem. Měli k  tomu důvod, protože v do-
mácím utkání své soupeře porazili 81:63. Rozhodující 
utkání v Jindřichově Hradci se z počátku vyvíjelo pro 
holické juniory příznivě. První čtvrtinu vyhráli o bod 
16:17 a  na  domácích bylo vidět, že mají po  porážce 
v Holicích respekt. Ve druhé čtvrtině se ale osmělili, 
postupně přešli do vedení a hra holických juniorů se 
začala drolit. Svůj den neměly opory, Tomáš Ulrych 
a Martin Šindelář, kteří stabilně v každém utkání za-
pisují 20 a více bodů. Jejich příspěvek v utkání dva-
krát 11 bodů byl nečekaný a  ostatní hráče zaskočil 
tak, že nebyli schopni výpadek opor nahradit. Jindři-
chohradečtí junioři po zásluze zvítězili a radostným 
kolečkem na konci zápasu oslavili postup. Zklamání 
holických juniorů pak odnesli druhý den na své palu-
bovce pražští Jižní Supi. V posledním utkání základ-
ního kola celostátní ligy juniorů na palubovce Jižních 
Supů v Praze už o nic nešlo. Holičtí junioři ale chtěli 
odčinit špatný výkon ze soboty v Jindřichově Hrad-
ci a  ukázat, že jejich výkonnost je na  úrovni finálo-
vých týmů. „Chudáky“ Jižní Supy doslova zdevasto-
vali a nadělili jim krutou domácí porážku o 53 bodů. 
Jak se říká, pozdě však Bycha honiti. Výkon celého 
týmu byl excelentní, tradiční opory se opět střelecky 
zaskvěly, ale finálová skupina letošní ligy juniorů U19 
zůstala pro holické juniory nedobytná. 

Celostátní liga žáků U15:

BK Ústí nad Orlicí – BVK Holice 
60:71 (14:25 34:36 47:55)
Horák 30, Hemerka 20, Novák 10, Vít Pokorný 8, Motl 
3 

BVK Holice – Basketbalová akademie Nymburk 
51:97 (15:21 23:45 37:71)
Hemerka 21, Vít Pokorný 12, Novák 6, Motl 4, Horák 
a Ducheček 3, Štembera 1 

BVK Holice – Univerzitní sportovní klub Praha 
62:101 (10:19 27:52 51:77)
Motl 20, Hemerka 16, Vít Pokorný 10, Fecko 5, Vojtěch 
Pokorný 4, Štembera 3, Ducheček 1 

SŠB Pardubice – BVK Holice 
41:79 (8:24 24:45 35:61)
Hemerka 35, Vít Pokorný 15, Motl 9, Ducheček 7, Voj-
těch Pokorný 6, Štembera 4, Fecko 3 

BK Vividbooks Pardubice – BVK Holice 
101:40 (23:11 51:22 78:28)
Hemerka 21, Motl 10, Vít Pokorný 5, Ducheček 
a Štembera 2 

Holičtí žáci ukončili dvěma utkáními v  Pardubicích 
základní kolo celostátní ligy. Celostátní liga se hrála 
v  pěti osmičlenných skupinách, z  kterých postou-
pilo nejlepších 16 týmů do Extraligy. Ze skupiny ho-
lických žáků do  této soutěže postoupili bezkonku-
renční týmy Univerzitního sportovního klubu Praha, 

Basketbalové akademie Nymburk a  BK Vividbooks 
Pardubice. Místo nich přišly kluby Basketbalová aka-
demie LYNX Liberec, Jižní Supi Praha a Sokol Praha 
Kbely. Holičtí žáci tak budou moci vedle odvet se 
zbylými týmy ve skupině změřit síly také se soupeři 
z jiných regionů ČR. 

Východočeský přebor žáků U13:

BVK Holice – Sokol Hradec Králové
75:32 (14:9 30:17 52:27)
Lukáš Suchý 17, Divíšek, Pamánek a Pitra 10, Douša 8, 
Bartoníček 6, Pokorná, Vlastimil Voborník a Vojtěch 
Krejčík 4, Novotný 2 
v odvetě 68:21 (25:2 40:10 55:16)
Divíšek 14, Lukáš Suchý 13, Douša 10, Pitra 9, Pamá-
nek a Vlastimil Voborník 6, Pokorná a Vojtěch Krejčík 
4, Novotný 2 

BSK TJ Jičín – BVK Holice
45:43 (14:5 24:14 29:27)
Lukáš Suchý 19, Divíšek 11, Vojtěch Krejčík a Richard 
Minařík 4, Pamánek 3, Douša a Caletka 1 
v odvetě 45:36 (21:6 31:12 39:26)
Lukáš Suchý 8, Douša a  Caletka 7, Richard Minařík 
a Divíšek 4, Pitra, Pamánek a Vlastimil Voborník 2 

Východočeský přebor žáků U12:

BVK Holice – Basket Lomnice nad Popelkou 
34:60 (11:8 17:30 21:50)
Divíšek a Caletka 8, Potočný 6, Pamánek 4, Pařízek 
a Lukáš Voborník 3, Abel 2
v odvetě 61:53 (15:19 27:34 47:45)
Divíšek 16, Potočný a Pamánek 14, Abel 6, Lukáš Vo-
borník 4, Caletka 3, Jandík a Urbánková 2 

Královští Sokoli Hradec Králové – BVK Holice
86:40 (20:8 34:24 58:34)
Divíšek 10, Pamánek 8, Caletka a Voborník Lukáš 
6, Abel a Potočný 4, Pařízek 2 
v odvetě 53:40 (20:0 27:22 45:31)
Divíšek 10, Pamánek 8, Caletka, Potočný a Urbánko-
vá 6, Lukáš Voborník a Abel 2

Východočeský přebor žáků U11:

BVK Holice – Sokol Hradec Králové
56:48 (12:11 20:25 44:33)
Potočný 24, Pařízek 10, Lukáš Voborník, Abel a Karel 
Minařík 6, Urbánková 4 
v odvetě 53:40 (15:2 36:9 48:17)
Potočný 20, Abel 13, Pařízek 7, Lukáš Voborník 6, Ka-
rel Minařík 4, Urbánková 3

Umístění jednotlivých týmů v  tabulkách jejich 
soutěží můžete sledovat na adrese http://vco.cbf.
cz/ – Východočeská basketbalová oblast (oblast-
ní soutěže) nebo na  adrese http://www.cbf.cz/ – 
Česká basketbalová federace (ligové a extraligo-
vé soutěže).

Pavel Welsch
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SK HOLICE – fotbalové ohlédnutí
Podzimní část fotbalových soutěží 
na Pardubicku je dohrána. Soutě-
že se obešly bez větších problé-
mů, dva covidové ročníky jsou již 
zapomenuty. Podzimní fotbalový 
účet je uzavřen, tak jen malá reka-
pitulace některých mužstev fot-
balového oddílu SK Holice. 

Tlapnet Krajský přebor.
Podzimní titul patří po  zásluze 
Horním Ředicím. Především díky 
návratu Jiřího Janouška mají na-
kročeno k  postupu do  divize. SK 
Holice A se stabilně drží v popředí 
tabulky. Letos je to 3. místo. Krá-
lem střelců podzimu KP se stal 
holický Jindřich Václavek s 13 góly. 
Druhý nejlepší střelec krajského 
přeboru byl další Holičák Tomáš 
Jedlička s  12 góly. Další domácí 
borci: Lukáš Prokop s 6 brankami 
je na 14. místě a dvacátý s 5 bran-
kami Ondřej Vítek. Opakem vstře-
lených branek jsou pak žluté 
a  červené karty. Nejvíce v  KP se 
žlutil hráč Lázní Bohdanče Václav 
Kejmar a to hned 11x. Na pomysl-
ném „prvním místě zlého muže “ 
za  domácí Holice viděl 6x ŽK To-
máš Jedlička. V počtu obdržených 
ČK byl na prvém místě opět hráč 
Lázní Bohdaneč – Richard Klouda 
a  to 2x. Holicím se ČK vyhýbaly. 
Celkem ve statistice KP se objevi-
lo 431 hráčů. 

TOP CENTRUM Okresní přebor. 
Podzimní část vyhrála rezerva Ho-
lic. První místo znamená 9x  vý-
hra, 3x remíza, 1x prohra. Musíme 
připomenout, že rezerva Holic je 
nováčkem této soutěže. Na  ko-
nečném skóre 46:27 se nejvíce 
brankami podílel Adam Kovařík 
s  12 vstřelenými, Tomáš Kopřiva 
jich vstřelil 8, stejně jako Jakub 
Černý. Radek Machatý se 7 vstře-
lenými brankami figuruje v tabul-
ce střelců na  16. místě. Okresní 
tabulku střelců po  podzimní čás-
ti vede Jakub Maivald (FC Titanic 
Srch) 18 branek. Počet ŽK hráčů 
SK Holice B byl následující: 4x Ja-

kub Velínský, shodně 3x Adam Ko-
vařík a Jakub Černý. Vítězové – tři 
zlí muži podzimu obdrželi po 6 žlu-
tých kartách. Celkem ve statistice 
okresního přeboru se za  podzim 
objevilo 388 hráčů. Bylo uděleno 
pouze 18 červených karet. Domá-
cím se červená karta vyhnula. 

Krajský přebor dorostu U-19.
Holický dorost přezimuje upro-
střed tabulky na  9. místě 
s 20. body a skórem 31:25. Nejlep-

ším střelcem Holic s  12 brankami 
byl Pavel Vodák, v  tabulce střel-
ců KP se umístil na 8. místě. Prv-
ní místo si vystříleli 20 brankami 
hráč Sokola Moravany Michal Ko-
sina a Milan Otravovský z FC Hlin-
sko. Za podzim bylo celkem regis-
trováno v soutěži 367 dorostenců. 
Tak takový byl statistický fotbalo-
vý podzim některých mužstev SK 
Holice. 

Vladimír Faltys


